
Óf':'T' ';,;CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

-1
Tla®uá- CE, 31de anel① de 2022.

À

PmblUra Municipal de Tíanguá-CE

Comissão de Licitação da Pnfêitura Munícípalde nanguá

REF: TOMADA DE PREÇOS N'03/2022-$EINFRA

Prezados Senhoris

Apnsenbmos a V.Sas. na$8a proposta para exewção dos servi@$ de PA\nMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA NAS RUAS FRANélSÕO XÀUER DA SiLVo E ROSÉ ARNAL00 DE VASCONCELQS,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT 1071838/2020(CV 902390, objeto
da refeHda TOMADA DE PREÇOS N%3/2822.SEINFRA pele PREÇO GLOBAL de R$278.971,97 {Duzenbs e
Setenta e Oito MiINovecentos e Setenta e Um Reais Noventa e Sete Centavosb confpme planilha de preços
compodção de preços unitáHas e e⑤RQgrana gago-financeiro. em anexo.

O prazo de conclusão de todos os wrviços é de 02(dois) me②s, contados a partir da data de ncebimenta
da Olhem de inicio dos serviços.

E, o prazo de validade desta proposta é de 120(cento e vinte) di©. contados a parir desta data de
apresentação.

Informamos que a taxa de BDladotado para a execução üos seNi@s é de 22,34%, consome a composição

Declaramos que ms peças pⓕpos©s, estão i cuidas lidas as des@s8s de fomwimento dos ma⑧ã3is,
máquinas. equipamentos e ferramentas e mãa de obra necesária. além das taxas, impostos, encargos
sociais e 8abalhista, bene$cbs. #anspoⓑs e wguo.

Declaramos que conhecemos/visitamos o$ locais dos seMços. e que tomamos o conhecimento de todas
as facilidades o dificuldades para a execução dos serviços.

Finaiizanda. declaramos que veri$camos todos os pmjetos dos wrviços. estando de acordo com os
serviços a seno executados, e que estamos em pleno acordo com todas as comoções estipuladas no

lomaüa üe paços e seus anexos.

③ DO
/ CNPJ ND Q3.434.g44/QQe 18

Civil

08. 45391CPF n'

RSENGENH,ARI,A t
RJa t.i:i;!itirrl' l tj..:!:ü::l. '.i"11'r :



a'
..q#'

i,'

          %    
     
     
            VUIN13S

N3WVIN3SSV 3 aLN3m}93NID    
            VUIN13S      
              isirov ãa ivw '3'DU No=   
     
      9P'6ZÇ     VUIN13S aLNamV5NV13 0uvd3ud OaNlnlONia13UONOO aaoutsvll o09[0  
            VUIN13S OIN3HYINnr3HE) U(aO'jXOC'OXZO'O) OaVqX)W 9ud OIJ Q13H   
    }'1

     
            VUIN13S coaiuÊrnav oavoauoÜ OINlmvINnr3U/s vosoi vuaad ma Oy5ViNamiAVÓ   
     
  Oy5ViUaniAVc  
    0 [0'0     FdVNIS    
    }'e

  VIAVUOYáVUüaUd 
  Z'62L              
    I'L

     
O$=ud

                              



b?①

gl lgl I'
lu

Z
Z gl lgl l«lgle

Z
Q
>



RELATÓRIQANALiTICO COMPOSIÇÕES 0E CUSTOS
DATA : 30#Ole022

MES

112.J6%
o.ao%

PREFEITuixA UUNiC[PAI. 0E ]'tANCUA

{.4. clw7 . PLACAS PADRÃO OE OBRA {uB

'E12s4a

H.Sõoo

pl:Eço UNirÀno TOTAL

ChaPA DE AÇa GALVANIZADA BP. ü.3MM

PONT&tEn / 8AR q0'FE DE 3"x3"

.SX15 {1.1/4" x la)11725

[.]. tDOn5 - REGULARZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MO] ATJlaO'ts (M8

34 tpaíwEiKA MARCA) i2S UP
P60 BRUTO 13032 Kq mARGInA OA LÂMINA DE 3.7 M - CHIDIURNO.

S93Z L25
BaiXO t3032 XG, iAR«RA aA LÂMINA DE 3,7 M - C}P

1.1. Cn9 - PAUMENTAÇÀO eM PEDRA TOSCA SREIUNTAMENTO {AGREGADOADQUtRnO) eM2)

DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 {CHP}

'OVAL

n.

IDEAL MAa OE

SEtN FRA M3

1.1. C3449- MEIO FIQ PRÉ MOLDADO {0.07x0,a)x't,00)m

PREÇO UuiTAnOUND

M

DE CIMEN'lD E AREIA S/PEN. 'TRAÇO 1:3

12 CIH9 - LASTRO DE CONCRETOINCLU ANDO PREPARO E LANÇAMHITD (M3)



1. c4u4 - ATERRO con pÓ DE PEDRA, ECQMPACTAÇÃO MECÀNnA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUlgçÀO(M3)

pnie9o uuT-Êno TOVn.OOEFICle)FE

$EINFnA

SÊINFRA

1«S€1NFltA

i ::"""TOTAL

rUçO UNITÁROCQEFiaEttTE

IJ,
&210G

nNQUE 6.00Ü l [CHP}

OE FACA VIBRAIÓRIA HP 7 {CHP)'2S

DE PNEIB (CHP)10765

COEPlaEIWE IPnEÇO UNTÁmOUND TOTAL

M3 57

V

.2. c3s48 - MUTIRÃO MISTO - piso M OITO DE CONCREITO FCK=13.5 MPa C/PREPARO e LANÇAMENTO {Mal

RO

c4624- piso PODaTÁTil E)nERvO EM PMC EW. 3CM , ASSENTADO COM ARGAUA$$A (FORNECIMENTO

oóEFiQEmK jpnEÇO UNiTAmQ
a.

POR'flANa

ALarA OU Elu puc tCONCnno} ESP. 3cm

1.1, PROPRn ADMW TRAÇÃQDEOBRA (MÊS}

JtWIOR {COM WCARGOSINCU60S)t1328

CARita.DO tx'WMA JtJNIDR ICOM ENCARG0$iNCt.tsos}t2S43

   

 
 

PAVIMEN{AÇAO EM PEDRA TASCA E©nUAS OA $

     
DESCRIÇÃO

'f' =ii===:==«' ":- "-'- "m-f' :===:= ":" "'"LO

CLIENTE PREFEÍTURAMUNICIPALDEllANGUA \ .. rJ

   
MAaDEQBM          

F2391   WNFRA   1.9    
fZS43 SmVENn 5nNFRA H   f7.1  

     
MATERNAL          
  ARDA MEUS SnNFRA M3   M.l  
  BRllA SEINFRA M3   72 m.5

    HINFRA KG ao.    
     

   



RELATÓRIO ANALhtCO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
eM PKpnA TOSCA CM miAS OA swe oo DATA BDI

REP.:BABA
092021

⑤21n2 $niOe$ONE!!AÇÁO 03a)2171.07%

om%
PREFEITURA MUNICIPAL DE nANGLJA

RAPO
13.871-D



EM

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

TOSCA EM RIK$ M. SEDE DO

HORA %

de Grupo A
de Gmpo A sobre

TOTAL

corista n 112,76%
Mensalista = 71,07oK

A+ B+C+ O

B GRUPO B  
BI Repouso SemanaIRemunerado 17,84 
B2   3,71 D.0Ü

B3 AIRnió - Eõhrhidâdé a.87 0,67
B4 13D Salada l0,80 B.33

  Licença PdernidadE B.87 
B6 Faltas JusÜÕcada$ 0,72 a.56
B7 Dias de Chuvas T,55 
B8 Auxilio AçldeltEe de TRbalh o    
B9 FéHa9 Gozadas B,71 6.73

  Salário Maternidade 0.03 D,03

  TOTAL 44,41 t6,46

C GRUPO C  
  A $a Píéüo !ndeãizado S.4Q 

C2 Aviso Prévia Trabalhà4õ 3,13 o,ia
C3 Finas Indenizadas 4.85 3,75

    3.90 }.01
C5 IRdenizaçãQ Adiçiqnal 0.45 a.35

  TOTAL 14,73 11,38



COMPGSlçÃO DO BDI

=! TOSM EM MAS QA SEDE Da BU : 22.34%

71.D7%112.76%

71.07%LOCAL:

PREFEITURA MUNlaPAL DE nANGLÜ

-ç'.pa/ &,

Ú) r'

22,34%

(l+Ac+s+n+cy€1+0r)'€1+Ly(14l-l

DOURADO
3.871-D

COD DE$CRIÇÃD %  
jnena cio ''"'' :P:'

S +. G Garantia/se9ura$ 0.4  
L Lucro 7.3  

TOT"l !@~

Despesas Indimtas l
AÇ AdminigtraÇãa central 4,6:  
DF Despesas naneeira3    

  Ríscw 0.9  
  TOTAL B,fil 
  ImPa$10s  
  GOFIN$ 3,Ü

  ESS 2,«
  Pls 0.6

  TOTAL  



T\

ao ,:.;;

RELAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITUFU MUNICIPAL DE TIANGUA

REF: TOMADA DE PREÇOS N'03/2022.SEINFRA

Pmad⑤ Senhora.

Apresentamos a relação da equipe técnica que estarão à dlsposiçãa para execWão dos serviços de
F'ALIMENTAÇÃO EM PEDRA I'ISCA NA$ RUAS FRANCISCO XAVIER OA SILVO E ROSÉ
ARNALDO DE VASCONCELO$, NA SEDE DD MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT
1071838/2020(CV 902390), objeto da referida Tomada de Preços.

RELAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA

Tianguá - CE. 31 de janeiro de 2022.

no 13,871-:D

RSENGENHARIA
qui: fl';!ilül9'ii;: FC:.ii'.':i. .H "' } '7 - l!;!11Üi.:cJ'."L

} ':;i:.i. !::.l. :i?«{;C=: - i81i: .ibi'l 'J34
l {. .t.ÍF..' :."ii.i.!aG;i.t ';='F:1"!..1'4 : ':: i.:!:G í:l'

⑩m     Expúêncb
Dedaío que autorko e esbrei

disponiwlpara execuçâ) dos nwç②.

  $eidler Dinlz Dourada   21 anos    
 



].,'
.//RELAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

'\

\

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUA

REF: TOMADA DE PREÇOS N'03/2022-SEINFRA

Pread② Senhores.

Aprewntamos a relação das máquinas e equipamentos que estarão à disposição para execução dos serviços
PAUMENTAÇÃQ EM PEDRA TOSCA NAS RUAS FRANCISCQ XAVIER DA $1LVA E JQSÉ
ARNALDO DE VASCONCELOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT
IQ74838f2026(CV 9e2390.objeto da mfeHda Tomada de Preços.

RELAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Tiangué - CE, 34 de }anelⓕ de 2022

RSENG[NH ARIA l

PLI.ltit.'b.{É1lDÍ:.. tiil' :\- .. hi"3';'
(I'Üi: l3;: .1i;=:=Í,'.:::'l:{.! - -.iii : 'liql'
í.].Fi;i.! :] ':i.I'!:j:.l!-i4 .:.}í'ini': « '! q

hi"=t ';" - Tla-

1/.i.4
1].;-i'= í.'= 1 !

Item Discriminação   Ano de
Fabricação

Estado de
Conservação

Quantidade

  Camlnhão basculante
t2m3

Ford Cargo 201 1 atino 05

02 R troescavadelra CASE 2013 C mo  
03 Pá Mecânica Foton 2013   mo  
34 Catre de Mão IndusMal 2017 Bom 20
05 Betoneira 600L Meneaat 2a17     02
06 Escoras Metálicas   2017 Bom 1.200
G7 Andafmw tubulares   2017 Bom l.ooo
08 MáQuIna de Salda EiéUca FaRTa        
09 M quina de Solda MIG FORTG 2017 Bom 02

  Compressor de Ar $CHULZ 2017 Bom 01

  M          


